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Spotkanie Marsa i Księżyca na wieczornym
niebie

W piątkowy wieczór Mars spotka się z młodym Księżycem. Do koniunkcji dojdzie w wyjątkowo
urokliwym zakątku nieba w konstelacji Strzelca - poinformował  dr hab. Arkadiusz Olech z Centrum
Astronomicznego PAN w Warszawie.
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 Oba ciała będzie dzielił dystans tylko 4 stopni.

"Wydarzenie to nie będzie łatwe do obserwacji. Około godziny po zachodzie Słońca, a więc
w okolicach godziny 16.30 naszego czasu, Mars i Księżyc będą świecić tylko niespełna 10 stopni nad
południowo-zachodnim horyzontem. Trzeba więc obserwować z miejsca, z którego mamy dobry
widok na tę część nieba i oczywiście liczyć na bezchmurne niebo" - powiedział astronom.

 

Dodał, że do spotkania dojdzie w bardzo urokliwym rejonie nieba leżącym w konstelacji Strzelca. "Są
to okolice centrum nasze Galaktyki i przez to są usiane ciekawymi obiektami z katalogu Messiera.
Tak się składa, że podczas koniunkcji, prawie dokładnie w połowie odległości między Marsem
i Księżycem, znajdą się: gromada otwartaM21 oraz mgławica M20. Kolejna mgławica emisyjna
o nazwie Laguna (M8) znajdzie się około jednego stopnia od Marsa. Około czterech stopni na zachód
od Księżyca znajdziemy jeszcze kolejną gromadę otwartą oznaczoną symbolem M32" - opisał dr
Olech.

Zdaniem naukowca dysponując lornetką o polu widzenia 7-8 stopni wszystkie wymienione obiekty
powinniśmy widzieć w jednym polu. "Oczywiście trzeba pamiętać, że ze względu niską wysokość nad
horyzontem i łunę zachodzącego Słońca obserwacje obiektów mgławicowych są bardzo trudne" -
zaznaczył.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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